
 

 

 

　　　　　　　　　　 　　

令和７年度　全校１２４名でスタート！ 

　４月８日(火)、入学式で４４名の新入生を迎え、令
和７年度の志津川中学校が全校生徒１２４名でスター
トしました。保護者の皆様には、常日頃より本校の教
育活動に対して御理解と御協力をいただいております
ことに心より感謝申し上げます。今年度も、お子様が
明るく伸びやかに成長することができるよう、教職員
一同、全力で取り組んでまいります。どうぞよろしく
お願いいたします。 
 

 

  対面式を実施しました。　４月９日（水）に全校生徒が体育館に

一堂に会して対面式を実施しました。生徒会執行部が企画し、新入生を歓迎するとともに、

各行事や委員会活動、部活動の紹介が工夫を凝らして行われました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  授業参観・ＰＴＡ総会・学年懇談会にお越しいただき、ありがとうございました。 

　生徒たちは新しい学級での生活に、最初は緊張していたようですが徐々に慣れ、明るく元
気に授業や部活動に取り組んでいる姿が見られるようになりました。 
　保護者の皆様におかれましては、４月１９日（土）に行われました授業参観に多くの方に
参観いただき、誠にありがとうございました。お子さんの授業の様子はいかがだったでしょ
うか。その後に開かれたＰＴＡ総会、学年懇談会にも例年より沢山の方に参加いただきまし
た。保護者の皆様からのお話をもとに、より一層の教育活動の充実に努めて参りますので、
今後とも本校の教育活動に御支援、御協力をお願いいたします。 

南三陸町立志津川中学校 

  　令和７年４月２８日発行第１号【校訓】 進取 誠実 協力



令和７年度 ＰＴＡ本部役員の紹介 

会長　山内 淳平さん，　　副会長　渡邊 太治さん，山内 巧さん，遠藤 健さん， 

監事　菅原 輝彦さん，及川 誠司さん，　会計　遠藤 正樹さん，髙橋 友香さん， 

顧問　久保田 公二さん， 健全育成部長　遠藤 大輔さん，　文化部長　千葉 幸恵さん， 

保健体育部長　佐野 恵一さん，　１学年委員長　金子 三枝さん， 

２学年委員長　千葉 祝子さん，　３学年委員長　山内 歩さん， 

参与－校長，事務長－教頭，事務次長－教務主任，会計－主幹兼事務長，養護教諭

　上記の保護者の皆さんと教職員５名の２０名が本部役員となります。１年間どうぞよろし

 くお願いいたします。

  修学旅行に行ってきました。  ４月２３日(水)～４月２５日(金)の２泊３日で東京方面に

修学旅行で行ってきました。初日こそ天気に恵まれませんでしたが、劇団四季や班別自主研

 修、ＴＤＳなど予定通りの研修を行うことができました。

　５月の予定 

日 曜 ５ 月 の 主 な 行 事 日 曜 ５ 月 の 主 な 行 事
1 木 生徒総会 眼科検診 衣替え 16 金 循環器・血液検査
2 金 町教研 ５時間授業 弁当の日 17 土
3 土 憲法記念日 18 日
4 日 みどりの日 19 月
5 月 こどもの日 20 火 生徒集会 生徒会専門委員会 中央委員会
6 火 振替休日 21 水 森里海連環学講話 ＰＴＡ合同役員会
7 水 視写ウィーク① 22 木 地区中体連壮行会
8 木 視写ウィーク② 23 金
9 金 朝会 24 土 地区中総体
10 土 25 日 地区中総体
11 日 26 月 振替休業日(５／２４分)
12 月 第１回学校運営協議会 27 火 振替休業日(５／２５分)
13 火 ２年仙台宿泊学習①  28 水 職員会議 校内研修
14 水 ２年仙台宿泊学習② 29 木
15 木 内科検診(１年、３－２) 30 金 １年志津川自然の家研修

31 土



 


